Tertio ad hoc vt aliquid sit modus rei vt dicit Aristoteles quarto, super Genesim ad litteram capite. 30. debet esse mensura præfigiens, seu terminans rem circa aliquid, qualiter indivisibilia terminant quantitatem, subsistentia terminat naturam sessio, & presentia terminant situm, &c. sed verbum nō habet hoc ergo.

Sed contra hæc est communis inter Philosophos obiectio, quia presentia localis, & vnio animæ & corporis sunt modi, & tamen dependent media actione, quia prima per metum localem, secunda per

generationem resultant, quæ sunt veræ actiones: ergo non omnis modus pendet per suam essentiam. Ad id varij varia respondent, quæ ob breuitatem omitto. Respondeo ergo inter modos non omnes dependere ab agente sine intermedia actione, & vt circa hoc regulam generale assignemus dicendum est oēs illos modos, qui ab agenti aquo procedunt dependent in fieri, & conseruari, semper illi sine media actione fiunt, propter intrinsecam connexionem quam habent cum agente à quo profluunt, sed variatim vidimus ab vno produci aliquando & ab alio conseruari, vt patet in presentia locali, quæ ab extrinseco pulsante causatur, & ab illo non conseruatur, & etiam in modo vnionis, in his dicendum est fieri media actione, quia non habent tantam arctam vnionem, ac modi primi generis.

Vltimo obijciunt, quia species intelligibilis producta ab intellectu agenti potest producta à solo Deo: ergo verbum mentis. Ad hoc argumentum omnes illi qui putant intellectum agentem non esse potentiam vitalem, & per consequens, nec actionem, quæ producitur species intelligibilis non esse vitalem, facile respondent diuersam esse rationem, quia species intelligibi-

ligibi-

ligibilis non est vitalis, neque producta per actionem vitalem, sicut verbum mentis, & ita species potest produci à Deo; non vero verbum.

Nos tamen probabilius dicimus intellectum agentem esse potentiam vitalem, unde, & actionem qua producitur species intelligibilis esse vitalem, cum hoc tamen respondeo, speciem intelligibilem posse produci à Deo, non tamen verbum, quia verbum habet in se vitalitatem, eo quod est terminus intrinsecus, immanens potentiae vitalis: nam actio, qua producitur species est transiens, sicut augmentatio vitalis est actio transiens, & ita eius terminus, scilicet quantitas non habet vitalitatem, ut diximus. Vterius, quia species intelligibilis, non exercet munus suum modo vitali, quia concursus speciei non est vitalis, aliàs concursus speciei non posset supleri à Deo, quia intrinsecus concursus vitæ non potest supleri, ita ut illo deficiente actus sit vitalis.